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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

NE baze te nenit 21 te Ligjit Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013 per Planifikirnin Hap€sinor, nenit 18
t€ Ligjit p€r Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nerit21,22 dhe 44 tE Ligjit p6r Procedur€n e
P€rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.20'J.6, nenit 17, pika "d" te Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komunes s€
Prishtin6s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhdzimit Administrativ td MMPH-se Nr.o6/2017
dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r
kushte nd6rtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin€ e I-r€ dhe t€ II-te te
nd€rtimeve, dhe n€ baz€ t€ kerkes€s 05 nr. 350/02-267111,/19 dt. 31.10.2019 te pronarit Ilir
Haz:lri nga Prishtina, plr caktimin e kushteve nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit
nd6rtimor/projektit ideor, p€r ndertirnin e nd€rtes6s bujq€sore / ferme p€r gjedhe, n€ kuaddr
te Planit Zhvillimor Komunal, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s se Prishtin€s, nd procedur6
administrative, me date 09.12.2019, merr k€td:
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I. I CAKTOHEN kushtet nddrtimore pronarit Ilir Haziri nga Prishtina, sipas kdrkes€s 05 nr.
350/02-267111/19 dt. 31.10.2019, plr hartimin e dokumentacionit ndertimor p6r nd€rtimin e
nddrtes6s bujq6sore / fermd per gjedhe, nE kuaddr tE Planit Zhvillimor Komunal nd Prishtine,
konkretisht ne kuader td parcelEs kadastrale nr. 824-L, e evidentuar nd Certifikatdn e njdsise
kadastrale me P -71907001-00824-1, ZK Hajkobille.
II. Lokacioni i parceles kadastrale tE lartcekur, pdr t€ cilin caktohen kushtet nddrtimore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hapdsinor, p6rfshihet nE kuaddr t€: Planit Zhvillimor Komunal,
miratuar me Vendimin e Kuvendit tE Komunes sd Prishtinds, 01 nr.031-156871. dt.27.08.2013,
ku sipas hartave tE fshatit Hajkobille, parcela kadastrale nr.824-l ZKHajkobille, b€n pjes€ ne
zondn e cila nuk dshte e parapar6 p€r ndertim, mir€po sipas kushteve pdr nd6rtimin e
nd€rtesave nti zondn rurale theksohet se "n€! rastet specifike, mund te ndertohen nd6rtesa
bujq€sore dhe blegtorale edhe me thelle nd zonat rurale, me nj€ trajtim te vegantd nga sektordt
perkat€s td Komunds se Prishtines (Sektori p€r Mjedis, Departamenti p6r ekonomi etj.). Lidhur
me ketd dhe me parametrat e nd6rtimit nga ky plan, pronari eshte irrformuar me shkresrin "
Informim nga Plani Zhvillimor Komunal" referenc€ 04-350/01,-1,41120/19, I€shuar me
dt.25.06.2019 nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhviltimit te Q€ndruesh€m -Prishtine.
ilL Gjendja Ekzistuese e lokacionit - parcelds kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, €sht€:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit td parcel€s kadastrale, 6sht€:
- rlr.824-'L, ZK Hajkobille, rneS:4687rfi, me pronar Ih Haztti, "Toke Bujq€sore: Ard e

klas6s 5";
o E drejta pronesore-juridike €shte private, nd baze tE kopjes se planit dhe certifikatEs sd

nj€sise kadastrale;
. Nd kuaddr td parcelds kadastrale nr. ,r?i;*!."[ Mramor, ka nj6 objekt ekzistues.

Dreitoria e Urbmiait - Komma e Prishtin€s
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" ro. 1, 10000 Prhhtin0-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 227 242
e-mi.l: ubmizmiprishtine@rks-gov.net

,6:'e$

w



o Terreni ka pjerrt€si nga drejtimi i lindje-per€ndim, me disnivel -10m';
o Qasja ekzistuese e parcelEs kadastrale €sht€ permes parcelave kadastrale me nr.824-3;
o N€ kuaddr t€ perimetrit prej 50m' t€ parcelds kadastrale ne fja16, nuk ka objekte te

nddrfuara;
IV.Kushtet NdErtimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, p6r
rregulli:rrin e hapesirds dhe realizimin - nd€rtimin e nddrtesds bujq€sore / Ierune pdr gjedhe,
n€ kuaddr tE Planit Zhvillimor Komunal n€ Prishtine, bazuar n€ parametrat urban te ptanit,
jane:

r Organizimi me qasje nE kuaddr t€ pjeses sd parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe
etazhiteti i nddrtesds, n€ raport me vij6n rregulluese dhe ate nddrtimore, distanca e
nd6rtesds nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapdsir€s, td jen€ ne
teresi sipas prezantimit grafik t€ pershkruar nti Plani i lokacionit - " zgSidhja 17tbarte" ,
bashkdngjitur k€tijvendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Distanca e vijes nddrtimore nga vija rregulluese duhet te jet6 3-5 metra:
. Parcela kadastrale e trajtuar me kdto kushte nd€rtimore, plr reahzimin e nd€rtesds
bujqesore / ferm€ p€r gjedhe, e trajtuar brenda vij€s rregulluese. eshte

- Nr. 824-1. ZK Hajkobille, me3:4,687.0 mr;
. Destinirni i shfryt€zimit te ndertes6s, tE jet6 p€r "nd€rtes<i buiq€sore / fermd p€r gjedhe

(stpas projektit konceptual tii prezantuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Komunal, dshte P+1, kurse i

propozluar dhe i miratuar esht€ P+0;
o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal td parcelEs nd6rtimore-brenda vijes rregulluese

(ISHP), p6r vendosjen e nddrtes€s n6.bazd-gabarit te pErdheses ose suterenit, sipas Planit
Zhvillimor Komunal, €shte max.30 % ;

o Sip€rfaqia e gjelberuar e parcelEs (ISGJ), duhet td jet€ se paku 40% sipas Vendimit 01
Nr.031-185481dtJ,4.08.2015 t€ Kryetarit t€ Komunds s€ Prishtin€s;

o Bazuar nE kriteret e PZHK-s€, distanca n€ mes td nd€rtesave individuale pdr banim n€
fshatra eshtd prej 5-10 metra, vardsisht prej numrit t€ etazheve. Distanca e nddrteses
individuale pdr banim nga nd6rtesat ekonomike (stallat, kotecet etj) apo ndertesat
ndihm6se (fushore depozitd e plehrave etj) duhet t€ jet€ minimum 25-30 metra;

o Elementet ndertimore tE nddrtesds (konzollat, streh€t e hyrjeve me dhe pa shtylla eti) n€
nivel te katit mund t€ kalojn€ vijen nddrtimore, duke llogaritur sipas gabaritit bazd td
nd6rtesds, gjegjesisht vij6n ndertimore, mei sd shumti 1.20 rnetra;

o Bazuar nE nenin III. te Vendimit td Kryetarit tE Komunes se Prishtines dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 0L nr. 031-185481, pdr shkaqe t€ shfrytezimit efiEient td energjisE,
sip6rfaqja qe zd shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes sd
p€rgjithshme nd6rtimore e as n€ kalkulimin p€r taks€ t€ lejes ndertimore;

o Qasja nE parcelE t€ jet€ ngarrugaf e prezantuar, ne! Planin e situacionit - " zgSidhja urbane"
t€ parcel€s;

. Vend parkingjet te sigurohen sipas normave teknike te planifikimit hapdsinor, gjegj€sisht
4 vend parkingje per Edo 100m2 nd6rtim. Parkimi i jashtem t€ planifikohet brenda vijes
rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pdr gjetberim, sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 dt.14.08.2015 td Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtinds;

o N€ kuaddr td parcel€s t€ parashihet hap6sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitekturu/dukja e jashtrne (fasada) e nd6rtesave dhe materializirni i tyre, t€ jete me

materiale bashk6kohore dhe me masa te efigienc6s sE energjisd, dhe ti p€rshtatet destinimit
t€ nd€rtesave td planifikuara;
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. Zg;Idhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qE t€ jete nE harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet td derdhet brenda parcelds ndertimore.

V. Kygju n€ infrastrukturE - marrja e p€lqimeve nga KEDIi dhe KUR "Prishtina", beihet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim tE
vendeve per kyEje n€ rrjetet p6rkat€se, dorlzuar vegantd n€ CD, me pdrmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
. Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapdsires nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesise kadastrale (e skanuar);
. Kushtet Nddrtimore (kete Vendim t€ skanuar);
e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p€rber6se e kushteve nddrtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto td lokacionit me hapdsir€n nddrtuese;
o P€rshkrimin teknik te oblektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe

uje)
KyEju n€ infrastruktur€ per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak tE kushteve detale dhe pElqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.
dhe PTK.
VI. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, td hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ lart€
profesionale dhe me kualifikime p€rkatdse p€r secildn fazd td projekti! duke u baztar nE
kushtet nddrtimore td caktuara nd piken fV., projekt propozimin e prezantuar, normave
teknike per siguri nga zjarfi si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te k€saj
kategorie td nddrtesave, tei dor6zohet nd tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe t€
pdrmbaje:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore nei kuad€r td zon€s;
o Planin e situacionit td gjer€, nE diametdr prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe td

planifikuara, nE p€rpjesd 1:500 apo 1:1000, punuar nd baz€ te incizimit gjeodezik te
parceles nd6rtimore me rrethind, si dhe me pozicionim te nd€rtesds sd projektuar dhe
infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
Planin e situacionit tE parcelels, nti pdrpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh,Enuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t6lartesis6 dhe me pozicionim t€ nd6rtes€s nd sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale td platove, trotuareve,
rrug€ve dhe hyrjeve nd p€rdhes€i, me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;
Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nii perpjes6 1:L00, p6r nd6rtesein e
projektuar, duke perfshird edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p6rdhes€ dhe etazheve
tjera, me kuota td sh€nuara, relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e nd6rtimi! tridimensonale - perspektive;
Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjelles dhe kanalizim, ne p€rpjesE1:100;
Planin me vendin e qasjes nd furnizim me energji elektrike ne perpjes€ 1:100;
Pdrshkrimin teknik td pun€ve nddrtimore;
ParamasEn dhe parallogarine e pun6ve nddrtimore dhe nddrtimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ p€rpjes€ 1:5,1:10 apo1l.20;
Masat propozuese per fizik6n nd€rtimore dhe at6 te mbrojtjes nga zhurma, me analiza
dhe masa konkrete;
Deklaratdn e projektuesit p€r fazat e nevojshme.

VII. Dokumentacioni nd€rtimor p€r Leje Mjedisore Komunale te hartohet nga ekipi me
pdrgatitje t€ larte profesionale dhe kualifikim p€rkat€s dhe aplikimi te bdhet n€ Drejtorine e
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l'Ianifikirrrit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m, njekohdsisht me aplikimin pdr leje
nd€rtimore. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td permbajE.

o Raporti per Leje Mjedisore ne tre (3) kopje nd form6 t€ shkruar dhe nj€ (1) forme
elektronike;

o Certifikatdn e regjistrimit tE biznesi!
. Certifikatdn e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e plani!

Kontrat6n p€r shfryt6zimin e parcel€s n6se parcela nuk €sht€ prond e aplikuesit.
VIII. P6lqimi pEr qaje nE parcelen kadastrale - Duke qen€ se qasja n€ parcelen kadastrale
nr. 824-1 ZKHajkobill€, eshtd parapard t€ b€het nga parcelat kadastrale ru. 824-3 dhe 819-0
ZKHajkobill€, te cilat figurojn€ td jen6 prona td pal€ve td treta, perkatesisht private dhe td
nddrmarrjeve publike, gSat1 aplikimit p€r leje nd6rtimore, sd bashku me dokumentacionin
nd6rtimor, te prezarttohen edhe pdlqimet e noterizuar nga pronafi/ pronaret e parcelave nE
fjale, per lejimin e qasjes deri nE parceldn kadastrale nr.824-1ZK Hajkobille.
IX. Pelqim p€r nd€rrimin e destinimit tE tok€s buiq6sore (para aplikimit per leje
nddrtimore) - meqendse parcela kadastrale nr.824-1,2K Hajkobille, ne baz€ tE certifikat€s s6
njdsis6 kadastrale, esht€ e evidentuar me lloj tO shfryt6zirrrit t€ parcelds-tok€ bujq€sore, me
klasd tE kualitetit "Ar€ e klases sd 5", k€rkohet qd paraprakisht te drejtoheni Drejtoris€ sE
Buiq€sisE - Komuna e Prishtin€s. p6r marrjen e Pelqimit nE m€nyr€ qe te behet pagesa e
kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit te tok6s bujqesore nE tok€ nd6rtimore, konform nenit
11,13 dhe 14 t€ Ligjit nr.02/L-26 pdr Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit
Administrativ td MBPZHR Nr. 41/2006, pdr nderrimin e destinimit t€ tok6s bujq€sore, qe e
rregullojn€ kete fush€.
X. Pagesa e kompensimit p€r nd6rrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore - meqen6se
parcela kadastrale m.824-L, ZKHajkobille, ne baze tE certifikat€s s€ njdsise kadastrale, 6shtE
e evidentuar me lloj te sh{ryt6zimit t€ parceles-tok€ bujq€sore, me klas6 te kualitetit "Ard e
klases 5", kdrkohet q€ paraprakisht tE bdhet pagesa e kompensimit per nd€rrirnin e destinimit
t€ tokes bujq€sore ne tokd nddrtimore, konform nenit 11,13 dhe 14 te Ligjit m.02/L-26 pdr
Tok€n Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ tE MBPZHR Nr.41./2006,
pdr nddrrimin e destinimit tE tokds bujq6sore, q€ e rregullojn€ ketd fushe.

Siperfaqja e tok6s bujqdsore, te cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do tE p€rcaktohet baztar
ne siperfaqen qe do t€ nddrtohet, sipas Plani t€ situacionit - "zgSidhjal)rbane", dhe e nj€jta do
t€ perfshij€ siperfaqen e parceles nd6rtimore, prej 5=345 rn2 f nga total 4687 m2, (dhe me
shkronja: treqind e dyzet e pes6 metra katror). Kjo sip€rfaqe pdrfshin vet€m sipdrfaqen ndn
ndErtes€n ne fjal€, dhe do t€ regjistrohet si tok€ nd€rtimore, ne regjistrin kadastraf pas
realizimit te pages€s s€ kompensimit p6r nd€rrirnin e destinimit te tok€s bujqdsore,

Ky kompensim - pages€ do te realizohet nE Drejtorin6 e Kadastrit t€ Komun€s s€ PrishtinEs,
n€ fazdn e zhvillirnit t€ procedures administrative pdr marrjen e lejes nddrtimore.
XI. Marrdveshja pEr infrastrukture - baztar n€ nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 per Nd€rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks6n administrative pdr dhenien e lejes sE

ndertimit dhe Tarif€n p€r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e

Komun€s s€ Prishtinds, t€ vler6soje nj6 ngarkesd pdr tE rimbursuar koston per krijimin,
p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturds, dhe t€ arrij€ marr6veshje p€r
infraskuktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nddrtimore t€ dor€zohet
dokumentacioni i nevojshdm, n€ dosje td vegant6, i cili p6rmes aktit pdrcjellEs, do t€
procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetenc€ td Drejtoris6 sE Investirneve Kapitale dhe
Menaxhimit tE Kontratave tE Komunds sE Prishtin€s, per arritjen e kesaj marr6veshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet td p€rmbaj6:
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o Deshmin6 mbi pron€sine pdr parcel€n kadastrale/certifikat6n e nj€sise kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet nd6rtimore, se bashku me sifuacionin e miratuar, t6 leshuar
nga kjo drejtori;
. Certifikat€n e regjistrimit td biznesit t€ kompanis6 investuese;
o Kontrat€n per bashkeinvestim (n€se 6shtd prezantuar n€ k6rkes€n per leje nd€rtimore);
o Autorizimin pdr perfaqdsim (ndse 6shtd prezantaar ne k€rkesen e lejes nd€rtimore);
o KoPjen e let6mjoftimit te k6rkuesit/ve (bashk€pronardve tE parcel€s-ave dhe investitorit);

XII. Pagesa e taksEs administrative p6r dhdnien e lejes se nd€rtirnit dhe tarifa p€r ndikimet
nga rritja e densitetit td infrastuukturds, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Takson
Administrative p€r dhenien e lejes s€ ndErtimit dhe Tarifen pdr rregullimin e infrastruktures"
01Nr.434/01- 0094474/17 dt.24.04.2017 dhebantar nd dokumentacionin nddrtimor / projektin
kryesor, si pjese perberdse e k6rkes€s p€r leje nd6rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij
paragra{i, do te realizohet sipas afatit kohor t€ percaktuar nd paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ UA td
MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit p6r pages€.
X[I. VlefshmEria e vendimit pdr caktimin e kushteve nd6rtimore do t€ jetd nj€ (1) vit, me
mund6si td vazhdimit pdr nje (1) vit tjetdr, nE rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo
dokumenti i planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Ilir Haziri nga Prishtina, me kdrkes€n 05 nr. 350/02-267111/19 dt.31.10.2019,ka
k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtin€s, caktimin e kushteve nddrtimore
p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, pdr ndertimin e nd6rtes6s
bujq6sore / Ferm€ p€r gjedhe, nd lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit te
vendirrrit p€r caktimin e kushteve nddrtimore.
Me kerkes6, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n6 vijim:

o Deshmine mbi pron€sin€ per parcel€n kadastrale nr. 824-'J., evidentuar n€ certifikat€n e
nj€sise kadastrale P-7190700L-00824-1., ZK Hajkobill€, ldshuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komunds se Prishtines;

. "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PzHk' , me dat6 25.06.2019, sipas referenc€ nr.
04-350/01-141120/19 dt. 18.06.2019, l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qdndrueshdm e Komun€s se Prishtin€s;

r Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar z-Xhavit Fetahu, me numtir licence
75;

. Projektin konceptual p€r parcelEn kadastrale nE fjalE, t€ hartuar nga N.Sh."Vedesk
Project" nga Prishtina, me certifikate td regjistrimit te biznesitnr.71087484;

o V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nei em6r t6 Nuhi Haziri, rrr. 267084/19-21926095
dt.31.10.2019, lEshuar nga Drejtoria e Financave e Komun€s se Prishtines;

. Fotokopjen e dokumentit t€ identifikimit-teternjoftimit t€ pronarit dhe gjeodeti!
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtinds, pas shqyrtirnit t€ k6rkes€s 05 nr.
350/02-26711L/19 dt. 31.10.2019, dokumentacionit tE prezantuar me prova te bashkangtrItura,
konsultimit t€ dokumenteve tE planifikimit pdr hapdsir€n ku gjendet lokacioni-Planit
Zhvillimor Komunal, rregullativ€n ligjore ne fuqi nga l€mi i planifikimi! ndertirrrit dhe i
procedur6s se pergjithshme administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se:
Nddrtesa e planifikuar dhe parcela kadastrale, nr.824-1, ZK Hajkobill€, p€rfshihet n€ kuad€r
t€ Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Prishtin€, dhe p6r t€ njejt€r; pas paisjes me keto Kushte
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Nddrtimore, duhet t€ siguroj€ Pelqimin p€rkat€s nga Drejtoria e Bujqdsisd, Komuna e
Prishtinds, siq parashihet me Planin Zhvillimor Komunal, me gka aplikuesi €sht6 njoftuar
pdrmes Informinrit 04 nr.350/01-141120/19 dt.25.06.2019, td l€shuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m.
Baztar n€ nenin 18 te Ligit p€r ndertim Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017, rrte dat€ 13.11.2019 kjo drejtori ka vendose "Njoftim publik" per njoftimin dhe
mund€sin e dh6nien sE komenteve tE pronar€ve dhe poseduesve t€ rrethines nd diametrin e
drites prej 50m', i cili njoftim ka q€ndruar deri me datd 17.11.2019, gjat€ se cil6s periudhe nuk
kan€ arritur komente nd email adresat e vendosura ne njoftimin publik, q€ ndnkupton se kjo
drejtori mund tE vazhdoj me procedurat e caktimit td kushteve nddrtimore;
Bazuar nE konstatimet e mE sipdrme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativ€n ligjore
ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-110 dt. 3L.05.2012, nenin 21 t€
Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 31,.07.2013, nenin 13 td "Udhdzimi
Administrativ i MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 plr percaktimin e procedurave pdr
pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje
rrdnimi p€r kategorind e I-r€ dhe II-te te nddrtimeve",Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar
se kdrkuesi ka prezantuar dokumentacionin e nevojsh6m, se plani i situacionit i zgjidhjes
urbane ipropontar me projekt propozimin e nddrtesds eshte ne harmoni me destinirnin dhe
kriteret tjera te planit rregullues urban p€r ate hapesird, andaj konstatohet se jane plotesuar
te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e k€tyre kushteve nd6rtimore.
Nga sa u cek m€ lartd u vendos si nE dispozTll€t e vendimit td kushteve nd€rtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit -zgSidhja urbane,
Udh€zim juridik Pala e pakdnaqur me kete vendim, me ankesd mund ti drejtohet k€saj
drejtorie brenda afaht prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim te ketij
vendimi. Bazrar nd vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Akt p€rcjell€s u p€rpilua n€ 4 (kat€r) kopje identike dhe i d€rgoheh Kerkuesit, ne dosje
tE L€nd€s, kesaj Drejtorie dhe Qendr€s per shdrbim me qytetar€.
Kopja elektronike e k€tij Vendimi i d€rgohet :Drejtorise sd Pron€s, Drejtoris6 sd Kadastrit,
Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh6m.

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE I'RI
0s NR. 350/02-26711y19 DT . 09.72.2019

Punoi,

TtrW
U.D. Ud
Mimoza
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